
UCHWAŁA NR LXXI/685/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie 
wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 50) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/451/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 kwietnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r, poz. 3615) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności – stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w: ¾Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE.L. z 2023 r., poz.2831), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2030 r., ¾Rozporządzeniu Komisji 
Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L. 
352 z 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2027 r. ¾Rozporządzeniu Komisji 
Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE. L. 
190 z 28.06. 2014 r. str.45 z późn. zm.), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2029 r.”; 

2) w §4 w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały);”; 

3) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660CE754-616F-4772-9217-45EEF7E5928F. Podpisany Strona 1



 

1 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr LXXI/685/2024 
Rady Miejskiej Ostrzeszów 
z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

 

Ostrzeszów, dnia ………………………….. r. 

         

       Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
       ul. Zamkowa 31 
       63-500 Ostrzeszów 

 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów                          
i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła 

 
Wypełnia Urząd Miasta i Gminy 

Data wpływu  

Nr rejestrowy wniosku  

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

 

1. IMIĘ I NAZWISKO/ 

Pełna nazwa wnioskodawcy 

 

2. ADRES ZAMIESZKANIA/ 

Siedziba Wnioskodawcy 

 

3. ADRES DO KORESPONDENCJI  

4. TEL. KONTAKTOWY 

e-mail 

 

5. 

WNIOSKODAWCA 

(zaznaczyć właściwe) 

⎯ osoba fizyczna 

⎯ wspólnota mieszkaniowa 

⎯ spółdzielnia mieszkaniowa 

⎯ przedsiębiorca 

⎯ osoba prawna 

6. PESEL 

(dotyczy osób fizycznych) 

 

7. REGON 

(nie dotyczy osób fizycznych) 

 

8. NIP  

9. DANE PEŁNOMOCNIKA  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660CE754-616F-4772-9217-45EEF7E5928F. Podpisany Strona 1



 

2 
 

 

II. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

ADRES NIERUCHOMOŚCI  

STAN PRAWNY NIERUCHOMOŚCI, NA 

KTÓREJ REALIZOWANE BĘDZIE 

ZADANIE 

⎯ właściciel nieruchomości 
 

⎯ współwłaściciel 
 

 

⎯ inny, (podać jaki) 
 

…………………………………………………………… 
 
 

ILOŚĆ PLANOWANYCH DO LIKWIDACJI 

ŹRÓDEŁ CIEPŁA OPALANYCH PALIWEM 

STAŁYM 
[szt.]……………………………… 

POWIERZCHNIA OGRZEWANA [m2] 

RODZAJ I LICZBA PLANOWANYCH DO 

WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

⎯ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
szt.………… 

⎯ kocioł gazowy, szt.………… 

⎯ kocioł zasilany energią elektryczną…….. 

⎯ kocioł na paliwa stałe spełniający wymogi 
dotyczące ekoprojektu (ecodesign) określone 
Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 
28 kwietnia 2015 r. ………. 

⎯ Pompa ciepła………. 
PLANOWANA MOC 

ZAINSTALOWANEGO NOWEGO 

ZRÓDŁA CIEPŁA 
[kW]…………………………………… 

Rachunek bankowy, na który ma zostać 

przekazana dotacja 

Nazwa banku i nr rachunku 

………………………………………………. 
………………………………………………... 

 

 

………………………………………………….. 

(data i podpis) 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660CE754-616F-4772-9217-45EEF7E5928F. Podpisany Strona 2



 

3 
 

Wymagane załączniki: 

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, 
2) pisemna zgoda właściciela (współwłaścicieli) nieruchomości na wykonanie zadania                   

w sposób określony we wniosku, w przypadku, gdy podmiot uprawniony nie jest 
właścicielem budynku, obiektu, 

3) oświadczeniem o niezaleganiu zobowiązań finansowych wobec Miasta i Gminy Ostrzeszów 
z tytułu należności podatkowych, opłat za wodę, ścieki, wywóz śmieci, 

4) pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia 
umowy o udzielenie dotacji oraz rozliczenia dotacji (dotyczy sytuacji, w których tytuł 
prawny do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu 
podmiotowi), (jeżeli dotyczy) 

5) uchwała powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością 
zarządcy – podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową, (jeżeli dotyczy) 

6) zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania wyrażoną                  
w formie uchwały, (jeżeli dotyczy) 

7) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielnie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, 
poświadczone przez zarządcę (jeżeli dotyczy) 

8) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie, (jeżeli dotyczy) 

9) formularz informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 
r., w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się po pomoc 
de minimis (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn zm.), (jeżeli dotyczy), 
oraz informację niezbędną do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, których zakres został określony w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 
czerwca 2010 r., w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810) 
(jeżeli dotyczy). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660CE754-616F-4772-9217-45EEF7E5928F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XLIX/451/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 
regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r, poz. 3615) podyktowana jest wejściem 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. nowego rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. dotyczącego pomocy de minimis na lata 2024-2030. Opisywana pomoc udzielana na 
podstawie dotychczasowego rozporządzenia mogła być przyznawana nie dłużej niż do 30 czerwca 2024 r. 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 
 

mgr Beata Calińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660CE754-616F-4772-9217-45EEF7E5928F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/685/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


